
1

Kupní smlouva č. 227/43/172/2017-8129

I. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694

a
Hsport spol. s r.o.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 28829
Sídlo : Dačického 176/10, 614 00 Brno
IČO: 25509110
DIČ: CZ25509110
Jejímž jménem jedná: Ing. Martin Huněk – jednatel společnosti

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. Zákona č.
89/2012 Sb., občans eřejnou zakázku malého rozsahu,
zadanou v e-tržišti tuto kupní smlouvu (dále jen
„smlouva“).

II. Účel smlouvy

Účelem smlouvy je nákup zboží za účelem vybavení posilovn
služební tělesné přípravy personálu.

III. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je:
a) Závazek prodávajícího dodat kupujícímu zboží v této smlouvě sjednané jakosti

a provedení dle níže uvedené specifikace, nové, nepoužité, odpovídající platným



2

technickým, bezpečnostním a hygienickým předpisům, ve sjednaném množství,
zabalené, a to včetně přepravních dokladů, jež jsou nutné k převzetí zboží.

Zboží MJ Množst
ví

Kupní cena
za jednotku
bez DPH
(CZK)

Kupní cena
celkem

bez DPH
(CZK)

DPH

(%)

Kupní cena
celkem

vč. DPH
(CZK)

Běžecký pás certifikovaný pro klubové nebo
profesionální využití – Insportline Mystral
Minimální požadavky: nosnost až 150 kg, rychlost
1 - 20 km/h, výkon motoru až 5 HP, odpružená
běžecká plocha cca 150 x 50 cm, elektronické
nastavení sklonu – 15 poloh – až 6,8°, snímač
tepové frekvence v rukojetích, hrudní pás,
odpružení, bezpečnostní klíč, velký LCD displej
10“ zobrazující čas, tepovou frekvenci, kalorie,
zátěž, program, vzdálenost, rychlost, funkce
pauza, velká programová výbava, české menu.
Kategorie SC (dle EN957). Prodloužená záruka
až 5 let.

kus 1

Vibromasážní stroj pro profesionální využití –
Insportline Katrina SE
Minimální požadavky: 3D vibrace, velká vibrační
plocha cca 75 x 50cm, vhodný pro dlouhodobou
zátěž, nosnost až 120 kg, výkon motoru 350W,
frekvence vibrací: 20 - 60 Hz, plynulé zvyšování
po 1 Hz, počet rychlostí vibrací 40, přehledný
grafický LCD displej, posilovací expandéry pro
maximální variabilitu cviků (připevněny
karabinou), jednoduché menu, plynulý a tichý
chod, integrované i dálkové ovládání, Kategorie S
(dle normy EN957) určen pro komerční využití
Prodloužená záruka až 5 let.

kus 2

Eliptický trenažér elektronicky ovládaný pro
klubové nebo profesionální využití Insportline
Caracas
Minimální požadavky: nosnost 150 kg, zátěžové
kolo 8 kg, 16 stupňů zátěže, magnetický brzdný
systém, tichý plynulý chod, rozteč nášlapů 16 cm,
délka kroku 39 cm, 3-dílné kliky se strojovými
zapouzdřenými ložisky, stabilní konstrukce,
hrudní pás, HRC program, snímače tepu, tichý
chod, 12 přednastavených profilů tratí s odlišným
průběhem, možnost nastavení vlastního profilu
tratě, velký podsvícený LCD displej zobrazuje
spotřebu energie, aktuální hodnotu strdečního
tepu, tělesný tuk, čas, vzdálenost, spálené kalorie,
obtížnost cvičení, průběh jednotlivých programů,
napájení - adaptér 9V, 500mA pro 230 V
Prodloužená záruka až 5 let.

kus 2



3

Cyklotrenažér pro profesionální využití
Insportline Omegus
Minimální požadavky: vrchní třecí brzdový
systém, SPD pedály, plynulé ovládání zátěže
regulátorem, tichý a plynulý chod, stabilní
ocelový rám s protikorozní úpravou, 24kg
zátěžové kolo s celochromovou úpravou, 3-dílné
kliky se zapouzdřenými strojovými ložisky SKF s
dlouhou životností, horizontálně i vertikálně
nastavitelné sedlo a řídítka, multipoziční řidítka
pro různé polohy úchopu, Kategorie S (dle normy
EN957) určen pro komerční využití. Prodloužená
záruka až 5 let.

kus 2

Stepper s držadly pro ruce k profesionálnímu
využití Insportline Profi Imperial
Minimální požadavky: stabilní konstrukce stroje s
odolnou povrchovou úpravou, zátěžové kolo v
přední části, 16 stupňů nastavení zátěže, tichý
chod, ergometr, computer s bohatou funkční
programovou výbavou, zobrazované hodnoty -
rychlost, vzdálenost, čas, obtížnost, věk, kalorie,
hmotnost, tepová frekvence, nosnost a ž 150 kg
Kategorie SC (dle normy EN957) určeno pro

komerční i soukromé využití. Prodloužená
záruka až 5 let.

kus 1

Zrcadlová stěna do tělocvičny Hsport – výška
2m - Mobilní zrcadlová stěna nalepená na
dřevěném podkladu včetně ohraničení určená
k montáži na zeď.
Záruka 2 roky

metr 2

Sada činek se stojanem vhodný pro komerční
použití Insportline RK2086 + chrom činky
Profesionální stojan vysoce stabilní konstrukce,
robustní chromovaný rám o síle min 4 mm,
rozměry stojanu cca výška: 120 cm, šířka: 74 cm,
délka: 54 cm, nosnost 110 kg, splňuje normu PN-
EN 957-4:2007.
Součástí stojanu je sada chromových činek s
hmotnostmi v rozpětí 1 - 10 kg (10 párů).
Záruka 2 roky

sada 1

Balanční podložka Attack
Klasická jednokomorová vzduchová podložka
s plochou základnou z tvrzeného plastu, nosnost
až 130 kg, průměr cca 63 cm (průměr balanční
plochy 53 cm), výška 18 cm (lze regulovat
dohuštěním), plus 2 přídavná madla, umožňující
maximální variabilitu cviků, protiskluzová úprava,
odolný a zdravotně nezávadný materiál.
Záruka 2 roky

kus 2

Podložka na cvičení Live Up
komfortní podložka vyrobená ze 100% EPS
zdravotního extrudovaného polystyrenu určená
pro jógu, cvičení na podlaze a všechny typy
fitness cvičení, materiál – vysoce odolný proti
opotřebení, vodě a potu, cca 16 mm tlustá
paměťová pěna, rozměry cca 180 x 60 cm.
Záruka 2 roky

kus 2



4

Nastavitelná posilovací lavice pro komerční
použití Hsport Easy
Profesionální lavice vysoce stabilní konstrukce
vhodná pro všechny druhy cvičení s činkami,
nosnost min. 400 kg, rám konstrukce cca 80x40
mm s tloušťkou stěny 3 mm, pevný, odolný
s antikorozní úpravou, sedadlo lavice je
nastavitelné ve 3 úrovních a opěradlo ve 13
úrovních, komfortní anatomické čalounění,
nastavitelné nohy s protiskluzovou úpravou,
splňuje normu PN-EN 957-4:2007
Záruka 2 roky

kus 1

Šikmá posilovací lavice pro komerční použití
Insportline AB Crunch Bench
Multifunkční šikmá lavice pro práci s krátkými
činkami a trénink břišních svalů, s 12
nastavitelnými polohami a měkkými válci pro
pohodlné cvičení, nosnost až 250 kg, teleskopický
profil z ušlechtilé oceli. Kategorie SC (dle normy
EN957) určeno pro komerční i soukromé využití.
Záruka 2 roky

kus 1

KUPNÍ CENA CELKEM (CZK) 190 700,00 230 747,00

b) závazek převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží
c) Závazek kupujícího za řádně dodané a převzaté zboží zaplatit prodávajícímu

dohodnutou kupní cenu.

IV. Kupní cena

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové kupní ceně za zboží, specifikované v čl. III. smlouvy, a to ve
výši:

230 747,00 Kč včetně DPH
(slovy: Dvěstětřicettisícsedmsetčtyřicetsedm korun českých).

4.2 Celková kupní cena zboží bez DPH činí 190 700,00 Kč, sazba DPH 21 % činí 40 047,00
Kč (DPH je stanovováno ve výši podle platné právní úpravy).

4.3 Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná. V takto stanovené kupní
ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy.

V. Doba a místo plnění

5.1 Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží uvedené v čl. III této Smlouvy
do 20 pracovních dnů od podpisu smlouvy oběma stranami.

5.2 Datem splnění dodávky se rozumí datum podpisu přejímacího dokladu na zboží, které
je předmětem smlouvy, zástupci kupujícího a prodávajícího.

5.3

VI. Dodací podmínky

6.1 Prodávající je povinen:
6.1.1 dodat kupujícímu zboží nové, nepoužité, nepoškozené, určené pro profesionální
nebo klubové použití;
6.1.2 dodat kupujícímu zboží nezatížené právy třetích osob;



5

6.1.3 zajistit, aby zboží včetně jeho balení, konzervace a ochrany pro přepravu

6.2

6.3
projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině dodání zboží s kontaktní osobou
kupujícího. Dodávkou zboží se pro účely této Smlouvy rozumí:
6.3.1 doprava zboží a souvisejících dokladů a dokumentů do místa plnění;
6.3.2 vyložení zboží prodávajícím v místě plnění z dopravního prostředku a jeho složení

na místo určené zástupcem kupujícího oprávněným jednat ve věcech technických;
6.3.3 prohlídka (kontrola) plnění za účasti obou smluvních stran.

6.4 Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklady.
6.5 Jako nedílnou součást plnění se prodávající zavazuje kupujícímu odevzdat ke zboží

Certifikát výrobku nebo prohlášení o shodě dle norem stanovených pro profesionální
nebo klubové použití a návod k použití a obsluze v českém jazyce.

6.6 Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady. O této skutečnosti
zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Prodávající
je v tomto případě povinen odevzdat nové zboží náhradním plněním.

6.7

VII. Fakturační a platební podmínky

7.1 Prodávající po vzniku práva na úhradu kupní ceny, tj. okamžikem podpisu přejímajícího
dokladu po předání a převzetí dodávky zboží, do 7 pracovních dnů doporučeně odešle
kupujícímu ve dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“).

7.2 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dále daňový doklad
musí obsahovat tyto údaje:
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění,
b) adresu kupujícího: Česká republika – Ministerstvo obrany

7.3 Daňový doklad musí obsahovat rozpis a označení jednotlivých položek zboží a cen

7.4

7.5
7.6 Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.
7.7 Daňový doklad se považuje za uhrazený okamžikem odepsání fakturované částky z účtu

kupujícího a jejím směrováním na účet prodávajícího.
7.8 Kupující je oprávněn daňový doklad vrátit před uplynutím jeho splatnosti, neobsahuje-li

některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady. Při vrácení daňového
dokladu kupující uvede důvod jeho vrácení a v případě oprávněného vrácení prodávající
vystaví daňový doklad nový. Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet



6 

původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nového daňového dokladu 
kupujícímu. Prodávající je povinen nový daňový doklad doručit kupujícímu do 10 dnů ode 
dne doručení oprávněně vráceného daňového dokladu prodávajícímu. 

7.9 Budou-li u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce 
zdanitelného plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

 
VIII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu 

 
8.1 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží a současně 

podpisem přejímacího dokladu. 
8.2 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva. 
 

IX. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 
 
9.1 Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 až § 2117 OZ  

po dobu 24 a 60 měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat 
zboží pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li 
se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto vadou zboží trpělo již 
v době předání. 

9.2 Odpovědnost za vady zboží a nároky z vad zboží se řídí ustanoveními §  2099 a násl. OZ. 
9.3 Reklamace se uplatňují písemně. 
9.4 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. Pokud tak 

neučiní, má se za to, že reklamaci uznal v plném rozsahu. 
9.5 Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné 

reklamace. 
9.6 O odstranění vady musí být sepsán protokol. 
 

X. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 
 
10.1 Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném 

v článku V., bodě 5.1 smlouvy ve výši 0,2% z kupní ceny celkem vč. DPH za každý 
započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního 
vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká 
prvním dnem prodlení. 

10.2 Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu reklamované 
vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 0,2% z kupní ceny celkem vč. DPH 
za každý započatý den prodlení, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím 
nejsou dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním 
dnem prodlení. 

10.3 Není-li prodlení způsobeno vlivy podle § 2913/2 OZ. 
10.4 Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u prodávajícího na 

jeho adrese pro doručování. Prodávající je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 
21 dnů od doručení této výzvy. 

10.5 Smluvní pokutu zaplatí prodávající bez ohledu na to, vznikla-li kupujícímu škoda. 
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 
 

XI. Zvláštní ujednání 
 
11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky 



7

11.2 Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob.
Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního
vlastnictví třetích osob.

11.3 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

11.4 Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů,
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu
stanovenou pro archivaci.

11.5 Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která
obsahují utajované informace a obchodní tajemství.

11.6 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím
s plněním této smlouvy, je český jazyk.

11.7 Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv,
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek.

XII. Zánik smluvního vztahu

12.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas,
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a

prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy,
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení.

12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:
a) prodlení s dodáním zboží o více jak 10 dní,
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti a druhu zboží,
c) prodlení s odstraněním vad o více jak 20 dní.

XIII. Závěrečná ustanovení

13.1 Smlouva o 7 listech je vyhotovena a uložena ve formátu PDF na elektronickém tržišti

13.2 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

13.3 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní

avdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu
.

13 poslední smluvní stranou.
13 veřejnění v registru smluv dle zákona č.

ších předpisů.


